2

2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 июля 2024 года

	№ 739

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 08 февраля 2024 года № 140
«О расходовании остатков средств,
поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования Кондинский район»

В целях организации процесса урегулирования механизма расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования Кондинский район, руководствуясь статьями 31, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2022 года № 1370 «О порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных  в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года            № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», во исполнение пункта 7 Методических рекомендаций по разработке плана мероприятий, указанных                 в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1, пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации», письма Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 октября 2022 года № 19-53/42916, письма Министерства финансов Российской Федерации от 27 июля 2023 года № 06-10-09/70639, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                    от 08 февраля 2024 года № 140 «О расходовании остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «статьей 31» заменить словами «статьями 31, 142.4».
[bookmark: _GoBack]1.2. В пунктах 1, 2, 3 постановления после слов «вступившим в законную силу,» дополнить словами «а также требованиями, предписаниями контрольно-надзорных органов,».
1.3. Пункт 5 постановления дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Средства, указанные в пунктах 1, 2 постановления могут быть предоставлены бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района                        в форме иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в случае если такое предоставление не приведет к нецелевому использованию вышеуказанных бюджетных средств.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg